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Dïpäätmen de Piöc de NSW

Wël ke lëk në wɛ̈t de keny aɣeer enɔŋ mëdhiëth/dumuuk
Excursion information for parents/carers 
Mëdhiëëth/dumuk yïn ca muɔɔ̈ẗh
Keny aɣeer ajuiir enɔŋ mïth ke dhöl tɔ ̈mɛnhdu thïn bï kë piööcë ɣön de gäär juakic. Kä nyooth ajuiɛɛr de 
keny aɣeer aa tɔ ̈piiny tɛn̈. 

Excursion details for completion by organising teacher 
Kä nyooth ajuiɛɛr de keny aɣeer

Place of excursion
Të de keny aɣeer

Date/s of excursion
Aköl de/nïn ke/ keny aɣeer

Place of departure
Të jɔɔk keny aɣeer rɔt thïn

Time of departure
Thaa de jäl

Place of return
Të bï lɔ dhuk thïn

Time of return
Thaa de dhuk ciëën

Cost of excursion
Wëu jɔt keny aɣeer keek

Payment due date
Aköl bï wëu cuat piny thïn

Excursion objectives
Kë ye keny aɣeer cɔk loi

Transport details
Kä nyooth ajuiɛɛr de cäth
Staff member with emergency care training
Dupiöny töŋ cï piɔɔ̈c̈ në të yenë käril yiic lëu 
bïkë tuɔl̈ (rɔl̈) luɔɔi thïn
Staff member with Cardio Pulmonary Resuscitation (CPR) training
Dupiöny töŋ cï piɔɔ̈c̈ në lon yenë aliir kuɔɔth në raan thok ku thäny 
de pɛɛm bï raan cï yuïïk në tuaany wëëi (CPR)

Other supervisory staff
Kɔc kɔk̈ lui në thukul ye 
mïth ke thukul tïŋ

Teacher to tick what students need to bring
Mïth ke thukul aa bï keek wïc bïkë ke käkë bɛï në ye keny aɣeer känic

Alanh de kuaŋ, alanh de cunh de guɔp̈ ku kïnh 
de paläthtik
Swimsuit, towel and plastic bag
Alanh ye ceŋ të tuenyë deŋ, mɛn ye cɔl 
reenköt (raincoat)
Waterproof clothing e.g. raincoat
Alɛẗh kɔk̈ yenë ke war 
Change of clothing
Alanh de yuïïr/wïïr
Warm clothing
Ajɔt (akuema) ku nëën ye nyin gël në akɔl̈
Sunhat and sunscreen

Bɛïë mïïth ke tiɛẗ, miɛẗh de gääŋ ku käliir dek 
keek bïï keek baai
Bring snacks, lunch and drink from home
Miɛẗh de gääŋ alëu bï ɣäth në kaam de keny aɣeer
Lunch can be bought during the excursion
Wëu ke miɛẗh de gääŋ ye keek cuat piny aa cï 
keek mat në ciin de wëu ke keny aɣeer yiic
Cost of lunch is included in excursion cost 
Alɛẗh ye keek ciɛŋ thukulic cït mɛnden
Full school uniform
Dɛ̈t 
Other
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Kä bï keek looi në ye keny aɣeer känic aa cï keek riɔp thook piiny tɛn̈ ku wël kɔk̈ ke lëk aa cï keek nyuɔɔth 
në ke apɛɛ̈m̈ bɔ ̈piinyë, të wïcë keek

Teacher to tick any other activities involved in this excursion

Acïn kä kɔk̈ looi keek
No other activities
Cäth në riän nhial 
Travel by air

Tamin de cäth
Travel insurance

Kuaŋ 
Swimming activity

Pol ye looi në pïu yiic
Water activitiy
Keny aɣeer nɔŋic niin wei baai
Overnight excursion

Wɛ̈t lëk kɔc kë bï looi në keny aɣeer nɔŋic niin wei baai (Overnight excursion advice)

Në keny aɣeer bï kɔc wɛɛ̈r̈ thöl thïn (niin wei baai) ke wël kɔk̈ ke lëk käk aa ye keek yiɛk̈ kɔc. 
Teacher to complete if relevant. Consider adding advice on the number of students and teachers who will 
be attending and if protective or special equipment will be required.

Të bï kɔc rëër thïn aye meek (Where accommodation is booked)

Wël kɔk̈ ke lëk (Additional information)

Wɛ̈t lëk kɔc kë bï looi në tamin de cäth (Travel insurance advice)

Aye dïpäätmen lɛk̈ mëdhiëth/dumuuk bïkë tamin de cäth juiir enɔŋ mïth ke thukul në yenë cäth yenë cath 
në riän nhial.

Wɛ̈t lëk kɔc kë bï looi në kuaŋ (Swimming activity advice)
Në kä ke keny aɣeer nɔŋ yiic kuaŋ ke mëdhiëëth/dumuk abï ‘Poom lëk kɔc kë ye looi në wɛẗ de Kuaŋ’ dhiil 
thiɔɔ̈ŋ̈ në Thoŋ de Lïŋliith, lëk kɔc kë bï looi mɛn ke meth alëu kuaŋ ku në dhuk bï dhuk thukulic. Yen poom 
anɔŋic wël ke lëk në kä ke kuaŋ ye keek looi bï tuɔl̈, të bï keek looi thïn ku gäm bï raan gam bï meth tɔ ̈në 
ke kä looi yiic käk. Thukul abï kä ye thɔɔr në pïu nhïïm tɔ ̈piiny tɛn̈ gäm mïth ke thukul wïc kuɔɔny të tɔ ̈kek 
në pïu yiic.

Kä ye thɔɔr në pïu nhïm aa bï keek yiɛk̈ mïth, të wïcë keek
Types of flotation devices to be provided by the school and how they will be used
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Wɛ̈t lëk kɔc kë bï looi në pol ye looi në pïu yiic (Water activity advice)
Në keny aɣeer nɔŋic pol ye looi në pïu yiic mëdhiëëth/dumuk abï ‘Poom lëk kɔc kë bï looi në pol ye looi në 
pïu yiic’ dhiil thiɔɔ̈ŋ̈ në Thoŋ de Lïŋliith, jam  mɛn̈ë ke mɛnhde anyic kuaŋ apiath ku bï dhuɔk̈ thukul. Ye kän 
aye looi në wɛẗ de kërilic lëu bï tuɔl̈. Agut na cak tɔ ̈ke cïn kä ke kuaŋ bï keek looi, mɛnh de thukul alëu bï 
löny pïu yiic në dhöl de käräk. Ye poomë anɔŋic wël ke lëk jam në kä ye keek looi në pïu yiic bï tuɔl̈, të bï 
keek looi thïn ku gäm bï mëdhiëëth/dumuk gam bï meth tɔ ̈në ke kä looi keek käk. 

Wɛ̈t lëk kɔc kë ye looi në gël de wël ke lëk tɔ̈ në rinken (Privacy advice)
Wël ke lëk cï keek thiëëc në ye poom känic aa ye Dïpäät de Piöc de NSW ke lööm. Ke wël ke lëk käk aa ye 
keek lööm ago wël ke lëk jam në biäk de kä ke pial e guɔp̈ thiääk kenë ye kän nyic, kä wïc keek ku kä kɔk̈ 
cït kä ke pial e guɔp̈ ke mɛnhdu mɛn tɔ ̈në thukulic ku lëu bï tɔ ̈në kä ke keny aɣeer ye thukul keek looi ka 
kä kɔk̈ ke piöc ka kä kɔk̈ ke thukul ye keek looi etök kenë ye thukulë.  
Abï thukul luui në ajuiir bï mïth ke thukul kuɔny, ku bï käril yiic lëu bïkë tuɔl̈ cɔk lik në kaam looië keny aɣeer 
ka në kä kɔk̈ ye keek looi në thukulic.
Kɔc kɔk̈ ka ajuiir aa lëu bïkë keek yiɛk̈ ke wël ke lëk käk aa nɔŋ yiic yïï, ku acïe keek kapäc, akutnhïïm ye 
kɔc kuɔny ku kɔc ke ajuiir aɣeer ye luui kenë thukul ka yekë ajuiɛɛr ku ɣɛẗh de kä ke keny aɣeer bɛï, kä ke 
pol ka kä kɔk̈ ye keek looi në thukulic cɔk lëu röth. Kɔc mɛn lëu bï keek cɔɔl bïkë kony në kä ke pial e guɔp̈ 
ka kuɔɔny dɛẗ në kaam de keny aɣeer ka kä biɔth keny aɣeer ka kä loi keek cït keek.
Raan alääu nhom bï wël ke lëk gam ka cïï ke bï gam, ku na cïï wël ke lëk kedhia ka wɛẗ töŋ de lëk cï thiëëc 
gɛm, ke mɛnhdu acïï lëu bï lööm bï lɔ keny aɣeer.Të cï kä cït yekënë tuɔl̈, ke thukul abï dhöl dɛẗ në biäk de 
kä ke piöc tääu në nyinic.
Gɛm de ke wël ke lëk käk abï kony arëët në dhöl de ajuiɛɛr de kä ke piöc bï cath apiath ke cïn yiic kërɛɛc 
bï tuɔl̈ thïn. Ke wël ke lëk käk aa bï keek tɔɔ̈ü të piath cïï kek bï mär ka bïkë lɔ aɣeer enɔŋ kɔc kɔk̈ cïn yic 
bïkë keek kueen. Na nɔŋ kä diir yïïn në wël ke lëk ca keek gäm thukul, jam wenë bäny de thukul bakë bɛɛr 
jaamic.
Yïn lëu ba wël ke lëk tɔ ̈në rinku cɔk̈ piny ca keek gam në guɔɔ̈ẗ kaam lëu yen rɔt në dhöl bï yïn maktam de 
thukul yuɔp̈ në telepuun në ye namba tɔ ̈piiny kän.

Teacher to complete the following information

School name
Rin ke thukul

School phone number
Namba de telepun de thukul

Name and signature of excursion coordinator
Rin ku thäny de raan juiir keny aɣeer

Name and signature of principal
Rin ku thäny de bäny de thukul

Date
Pɛi nïn

Ajuiɛɛr de Wɛ̈ɛ̈r de Thok në Telepuun

Na wïc wël kɔk̈ ke lëk ke yïn cɔl thukul. Na wïc raan de wɛɛ̈r̈ de thok bï yïïn kuɔny në kä ba keek thiëëc 
ke yïn yuɔp̈ë ajuiɛɛr de wɛɛ̈r̈ de thok në telepuun tɔ ̈131 450 ku thiëc raan de wɛɛ̈r̈ de thoŋdu. Raan lui në 
telepuun abï thukul cɔɔl ku yök raan de wɛɛ̈r̈ de thok në laanyic bï yïïn kuɔny ba jam. Yïn cïï bï thiëc wëu 
në ajuiɛɛr kän. 
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